Правительство Республики Таджикистан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Вопросы Министерства мелиорации и водного хозяйства
Республики Таджикистан

В соответствии с постановлением Правительства Республики Таджикистан от 7 декабря
1994 года № 3 "О мерах по выполнению Указа Президента Республики Таджикистан от 3
декабря 1994 года № 7 "Об утверждении структуры Правительства Республики Таджикистан"
Правительство Республики Таджикистан постановляет:

1. Утвердить прилагаемую структуру центрального аппарата и схему управления
Министерства мелиорации и водного хозяйства Республики Таджикистан.

Установить численность центрального аппарата этого Министерства в количестве 65
единиц, из них 57 единиц с содержанием за счет ассигнований из республиканского бюджета
и 8 единиц за счет отчислений средств хозрасчетными подведомственными организациями.

2. Разрешить Министерству мелиорации и водного хозяйства Республики Таджикистан
иметь 4 заместителей Министра, в том числе одного первого, и коллегию в составе 9 человек.

3. Установить Министерству мелиорации и водного хозяйства Республики Таджикистан
лимит служебных легковых автомобилей в количестве 5 единиц.

4. Министерству финансов Республики Таджикистан совместно с Министерством
мелиорации и водного хозяйства Республики Таджикистан определить фонд оплаты труда
работников центрального аппарата,лимиты средств на командировочные расходы и
содержание легковых автомобилей Министерства мелиорации и водного хозяйства
Республики Таджикистан.

5. Признать утратившими силу:
постановление Совета Министров Таджикской ССР от 25 июля 1988 г. № 202 "О схеме

управления Министерства мелиорации и водного хозяйства Таджикской ССР";
постановление Совета Министров Республики Таджикистан от 2 марта 1993 г. № 106

"Вопросы Министерства мелиорации и водного хозяйства Республики Таджикистан".
Председатель
Правительства Республики Таджикистан Э.Рахмонов

от 24 февраля 1995 года № 172

г.Душанбе

http://portali-huquqi.tj/publicadliya/view_qonunhoview.php?showdetail=&asosi_id=9369

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Правительства
Республики Таджикистан

 от 24 февраля 1995 года № 172

Структура центрального аппарата
Министерства мелиорации и водного хозяйства

Республики Таджикистан

Руководство
Главное управление эксплуатации оросительных систем
Главное управление насосных станций, энергетики и связи
Управление капитального строительства
Управление науки и техники
Планово-финансовое управление
Управление труда и социального развития
Управление механизации и транспорта
Управление бухгалтерского учета
Контрольно-ревизионный отдел
Управление контрактов и материальных ресурсов
Отдел кадров и спецработы
Управление делами

Утверждена

постановлением Правительства
 Республики Таджикистан

от 24 февраля 1995 года № 172

Схема управления
Министерства мелиорации и водного хозяйства

Республики Таджикистан
Центральный аппарат
Республиканское специализированное строительное объединение "Таджикводстрой"
Проектно-строительное объединение "Таджиксельхозводопроводстрой"
Научно-производственное объединение "Таджикселезащита"
Научно-производственное объединение гидротехники и мелиорации
Управление электрических сетей и подстанций
Мелиоративное коммерческое производственное объединение
Ленинабадское областное производственное ремонтно-эксплуатационное мелиоративное
объединение
Горно-Бадахшанское областное производственное ремонтно-эксплуатационное
мелиоративное объединение
Душанбинское производственное ремонтно-эксплуатационное мелиоративное объединение
Курган-Тюбинское территориальное производственное ремонтно-эксплуатационное
мелиоративное объединение
Кулябское территориальное производственное ремонтно-эксплуатационное мелиоративное
объединение
Управление Дангаринского гидротехнического узла
Гиссарское предприятие металлических конструкций
Малое государственное предприятие по изготовлению железобетонных изделий и
конструкций
Управление рабочего снабжения
Совхозы
"Рогун" и "Яхак-Юст" в Комсомолабадском районе;
им.Насима Салимова в Матчинском районе Ленинабадской области
"Чилу-Чор-Чашма" в Шаартузском районе Хатлонской области.
Жилищно-эксплуатационный участок
Государственное предприятие "Таджикводавтоматика".

	Правительство Республики Таджикистан
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Структура центрального аппарата  Министерства мелиорации и водного хозяйства Республики Таджикистан
	Схема управления  Министерства мелиорации и водного хозяйства Республики Таджикистан